PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

      PROPOSIÇÕES 01 -  Vereador Adilson Evandro Martins

INDICAÇÃO – 07/2018
                    Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor
Secretário Municipal de Obras, ouvido o plenário, mandem fazer pinturas horizontais na Rua
Henrique Schmidt, meios fios, entradas de garagens, especialmente na quadra compreendida
entre as Ruas Jacob Hellmann Filho e Donatila Ribeiro Arnt. Igualmente coloque material de boa
qualidade nos passeios públicos não calçados, assim como façam reforma dos cordões, (meio
fio), e limpeza de bueiro obstruído na mesma via.
MENSAGEM JUSTIFICATIVA:
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:
                    Estamos sugerindo estas melhorias, aja visto que o desconforto dos moradores do
local é bastante significativo, especialmente nos dias de chuva. Destacamos ainda que o local é
bastante povoado, (grande densidade demográfica), e por isso deve ser tratado como prioridade.

Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 05 de junho de 2018.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home